
Strécovská
elektronická pošta

e-mail: necj@seznam.cz

web: www.streci-fms.cz

Pozlacená bysta  
skrývá srdce stréca Rudy Zavadila  

z ryzího zlata



O
rc

he
st

r G
us

ta
va

 B
ro

m
a 

v 
do

bě
 s

vé
 n

ej
vě

tš
í s

lá
vy

.



V hudbě život tetin i stréců!

Ano, takto správně zněla ta věta, která byla vyřčena při 
kladení základního kamene Národního divadla, leč zanikla 
v ovacích. Tento kalendář je věnován hudebním tělesům, ve 
kterých absolventi FMS tvoří 50 – 150 % aktivních hudebníků. 
Hudba je totiž druhý či dokonce první úřední jazyk Velkomo-
ravské univerzity.

Čím pohnutější jsou časy, tím více se člověk poohlíží po ně-
čem, co by do lidské společnosti mohlo vnést řád a harmonii. 
Málo se ví, že hudba vznikla právě z této potřeby a za tímto 
cílem. Když ve starověkých kulturách přepravovali gigantické 
sochy, měli jen ruce, tyče a provazce. Břemeno spočívalo 
obvykle na saních a bylo taženo a podpíráno lidmi. Kde je 
ta hudba? ptáte se. To břemeno netáhli „v jednom kuse“, 
nýbrž záškuby, popotahováním píď po pídi. A právě koor-
dinace zástupu táhnoucích se úspěšně děla tím, že někdo 
geniální, nepochybně egyptské stréc, vynalezl popěvek. Za 
zpěvu onoho popěvku jim potřebný takt přímo vešel do krve  
a nebyl nutný žádný řev a práskání bičem. Z tohoto pomoc-
ného technického prostředku se vyvinula hudba, schopná 
probudit v člověku společnou sympatickou resonanci. Je to 
v pravém slova smyslu sdělení vyššího řádu, měnící i dřinu 
bytí v radostnou hru.

Netaháme již obelisky na saních, ale do jakési pomyslné 
společné káry zapřaženi jsme. Soulad a dobrá pohoda 
táhnuvších se však nevyvolají ani bičem, ani cukrem, nýbrž 
hudbou, schopnou probouzet a probudit v člověku to lepší, 
co v něm vždycky někde nějak dříme. Nejsou to jistě pouze 
koledy, které jsou toho schopny, ale je to vše od Andulky 
šafářovy až po Osudovou. Takto vzato jsou to muzikantští 
stréci, kteří stojí v té první linii boje o krásnější a radostnější 
svět, a zapějme jim hned! …A helemese,, ono se mně to do-
konce rýmuje… ale to se 
děje každému, kdo život 
a hudbu miluje! Tak ať 
nám hudba pomů-
že společné táhnout 
káru 2021 a naše my-
šlenky i snažení díky ní 
nalézají společný tón  
i rým, neboť vovovo 
vo tom to je!

Jménem 
vědecké rady
MUStr. Milan 
Klapetek



Li
do

vá
 m

uz
ik

a 
G

. B
. F

rk
al

a.
KM

Č 
or

ch
es

tr
 p

od
 v

ed
en

ím
 s

tr
éc

a 
Ru

do
lfa

 Z
av

ad
ila

.



Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu (1993)
Nový rok 1

Karina / Vasil 2
Radmila  / Radomil 3

1. týden

Diana 4
Dalimil 5

Tři králové
Kašpar / Melichar / Baltazar 6

Vilma 7
Čestmír 8

Vladan / Valtr 9
Břetislav 10

2. týden

Bohdana 11
Pravoslav 12

Edita 13
Radovan 14

Alice 15
Den památky Jana Palacha (1969)  

Ctirad 16
Drahoslav 17

3. týden

Vladislav / Vladislava 18
Doubravka 19

Ilona / Sebastián 20
Běla 21

Slavomír / Slavomíra 22
Zdeněk 23
Milena 24

4. týden

Miloš 25
Zora 26

Den památky obětí holocaustu (1945)
Ingrid 27
Otýlie 28

Zdislava 29
Robin / Erna 30

Marika 31

2021LEDEN | JANUARY | JANUAR

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne



A
ka

de
m

ic
ká

 d
ec

ho
vk

a 
v 

Ba
vo

rs
ké

 p
iv

ni
ci

 p
ře

d 
ka

m
er

am
i T

V 
Br

no
.

M
U

St
r. 

Jo
zí

fe
k 

Rů
ži

čk
a 

a 
je

ho
 S

ta
ro

br
ně

ns
ká

 1
2.



5. týden

Hynek 1
Hromnice 

Nela 2
Blažej 3

Jarmila 4
Dobromila 5

Vanda 6
Veronika / Verona 7

6. týden

Milada 8
Apolena 9

Mojmír 10
Božena / Dezider 11
Slavěna / Slávka 12

Věnceslav / Věnceslava 13
Valentýn / Valentýna 14

7. týden

Jiřina 15
Ljuba 16

Miloslava 17
Gizela 18
Patrik 19

Oldřich 20
Lenka / Eleonora 21

8. týden

Petr 22
Svatopluk 23

Matěj / Matyáš 24
Liliana 25
Dorota 26

Alexandr 27
Lumír 28

2021ÚNOR | FEBRUARY | FEBRUAR

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne



Re
ch

to
ro

va
 S

tr
éc

ov
sk

á 
Že

le
zn

á 
a 

je
jí 

ok
am

ži
k 

te
le

vi
zn

í s
lá

vy
.

Ci
m

bá
lk

a 
M

O
RA

VA
 v

íta
jíc

í p
říc

ho
zí

 a
bs

ol
ve

nt
y 

na
 m

no
ha

 S
et

ká
ní

ch
.



2021BŘEZEN | MARCH | MÄRZ
9. týden

Bedřich / Bedřiška 1
Anežka 2

Kamil 3
Stela 4

Kazimír 5
Miroslav 6

Tomáš 7
10. týden Mezinárodní den žen 

Gabriela / Zoltán 8
Den památky obětí vyhlazení terezínského rodinného tábora 

Františka 9
Viktorie 10

Anděla / Angelika 11
Den vstupu ČR do NATO (1999) 

Řehoř 12
Růžena 13

Rút / Matylda 14
11. týden

Ida 15
Elena / Herbert 16

Vlastimil / Vlastimila 17
Eduard 18

Josef / Josefa 19
Světana / Světla 20

Radek 21
12. týden

Leona 22
Ivona 23

Gabriel 24
Marián 25

Emanuel 26
Dita 27

Den narození Jana Amose Komenského (1592)
Soňa 28

13. týden

Taťána 29
Arnošt / Ernest 30

Kvido 31

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Ve 2:00 začíná letní čas ¸ð¹



Sv
ět

oz
ná

m
á 

M
O

RA
VA

N
KA

 M
U

St
r. 

Ja
na

 S
la

bá
ka

.
BO

JA
N

É 
– 

ne
jv

ěr
ně

jš
í s

tr
éc

ov
sk

á 
de

ch
ov

ka
 M

U
St

r. 
Št

ěp
án

a 
Es

te
rk

y.



2021DUBEN | APRIL | APRIL

Hugo 1
Velký pátek  

Erika 2
Richard 3

Neděle velikonoční / Boží hod velikonoční 
Ivana 4

14. týden Pondělí velikonoční
Miroslava / Mirka 5

Tetinský úterek  
Vendula / Venuše 6

Den vzdělanosti (1348)
Heřman / Hermína 7

Ema 8
Dušan 9

Darja 10
Izabela 11

15. týden

Julius 12
Aleš 13

Vincenc 14
Anastázie 15

Irena 16
Rudolf 17
Valérie 18

16. týden  
Rostilav / Rastislav 19

Marcela 20
Alexandra 21

Evženie 22
Vojtěch / Vojtěška 23

Jiří 24
Marek 25

17. týden

Oto 26
Jaroslav 27

Vlastislav 28
Robert 29

Blahoslav 30

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá



Br
ně

ns
ká

 M
O

RA
VS

KÁ
  K

A
PE

LA
  v

 p
ln

é 
st

ré
co

vs
ké

 s
íle

.
BR

O
LN

 –
 s

la
vn

é 
hu

de
bn

í t
ěl

es
o 

od
 s

am
éh

o 
po

čá
tk

u 
st

ré
co

vs
ko

-t
et

in
sk

é.



 
Svátek práce (1890) 1

Zikmund 2
18. týden

Alexej / Alex 3
Květoslav 4

Květnové povstání českého lidu (1945)
Klaudie 5

Radoslav / Radoslava 6
Stanislav 7

Den vítězství (1945)
Státní svátek 8

Ctibor 9
19. týden

Blažena 10
Svatava 11

Den matek 
Pankrác 12

Servác 13
Bonifác 14

Den rodin 
Žofie / Sofie 15

Přemysl 16
20. týden

Aneta 17
Nataša 18

Ivo 19
Zbyšek 20
Monika 21

Emil 22
Vladimír / Vladimíra 23

21. týden

Jana / Vanesa 24
Viola 25
Filip 26

Valdemar 27
Vilém / Viliam 28

Maxmilián / Maxim 29
Ferdinand 30

22. týden

Kamila 31

2021KVĚTEN | MAY | MAI

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po



Le
ge

nd
ár

ní
 JA

ZZ
 A

RC
H

IV
 n

ed
áv

no
 p

ad
es

át
ile

tý
.

KO
N

ZE
RV

AT
O

RY
 B

IG
 B

A
N

D
 

po
d 

pa
tr

on
ac

í š
va

rn
éh

o 
st

ré
ca

 M
oj

dy
 B

ár
tk

a.



Mezinárodní den dětí 
Laura 1
Jarmil 2

Tamara / Kevin 3
Dalibor 4

Dobroslav / Dobroslava 5
Norbert 6

23. týden

Iveta / Slavoj 7
Medard 8

Stanislava 9
Den památky obětí vyhlazení obce Lidice (1942) 

Gita / Margita 10
Bruno 11

Antonie 12
Antonín 13

24. týden

Roland / Herta 14
Vít 15

Den otců 
Zbyněk 16

Adolf 17
Den hrdinů druhého odboje 

Milan / Milana 18
Leoš / Leo 19

Květa / Květuše 20
25. týden

Alois / Aloisie 21
Pavla 22

Zdeňka 23
Jan 24

Ivan 25
Adriana / Adrian 26

Den památky obětí komunistismu (1950) 
Ladislav / Ladislava 27

26. týden

Lubomír / Lubomíra 28
Petr a Pavel 29

Šárka 30

2021ČERVEN | JUNE | JUNI

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St



Ac
ad

em
ic

 B
ig

 B
an

d 
Př

er
ov

 –
 s

rd
eč

ní
 z

ál
ež

ito
st

 v
še

ch
 P

ře
ro

va
nů

 
s 

um
ěl

ec
ký

m
 p

ře
sa

he
m

 d
o 

Ev
ro

py
.

Br
ně

ns
ká

 F
IL

H
A

RM
O

N
IE

 v
e 

st
ál

ém
 o

če
ká

vá
ní

 
no

vé
ho

 Ja
ná

čk
ov

a 
ku

ltu
rn

íh
o 

ce
nt

ra
.



2021ČERVENEC | JULY | JULI

Jaroslava 1
Patricie 2

Radomír / Radomíra 3
Prokop 4

27. týden Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje (863)
Státní svátek 5

Den upálení mistra Jana Husa (1415) 
Státní svátek 6
Bohuslava 7

Nora 8
Drahoslava / Drahuše 9

Libuše / Amálie 10
Olga / Helga 11

28. týden

Bořek 12
Markéta 13
Karolína 14
Jindřich 15

Luboš 16
Martina 17

Drahomíra / Drahomír 18
29. týden

Čeněk 19
Ilja 20

Vítězslav / Vítězslava 21
Magdaléna / Magda 22

Libor / Larisa 23
Kristýna 24

Jakub 25
30. týden

Anna / Anita 26
Věroslav 27

Viktor / Alina 28
Marta 29

Bořivoj 30
Ignác / Elin 31

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So



O
ld

o 
Lu

bi
ch

 B
ig

 B
an

d,
 k

te
rý

 s
e 

už
 n

ik
dy

 n
es

ej
de

.
N

ew
 T

im
e 

O
rc

he
st

ra
 –

 ja
zz

ov
á 

ka
pe

la
 s

 n
eo

tř
el

ým
 re

pe
rt

oá
re

m
.



Oskar 1
31. týden

Gustav 2
Miluše 3

Dominik / Dominika 4
Kristián 5

Oldřiška 6
Lada 7

Soběslav 8
32. týden

Roman 9
Vavřinec 10

Zuzana 11
Klára 12

Alena 13
Alan 14

Hana 15
33. týden

Jáchym 16
Petra 17

Helena / Jelena 18
Ludvík 19

Bernard 20
Den památky obětí invaze vojsky Varšavské smlouvy

Johana 21
Bohuslav 22

34. týden

Sandra 23
Bartoloměj 24

Radim 25
Luděk 26

Otakar 27
Augustýn 28

Evelína 29
35. týden

Vladěna 30
Pavlína 31

2021SRPEN | AUGUST | AUGUST

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út



BONBON vždy v nové, dobře namíchané bonboniéře.

Breeze Band v plesově rozšířeném obsazení.

Nostalgia Jazz Q věrně střežící notové party tradičního 
strécovského kvartetu MUStr. Libora Coufalíka.



Linda / Samuel 1
Adéla 2

Bronislav / Bronislava 3
Jindřiška / Rozálie 4

Boris 5
36. týden

Boleslav 6
Regína 7

Mariana 8
Daniela 9

Irma 10
Denisa / Denis 11

Marie 12
37. týden

Lubor 13
Radka 14
Jolana 15

Ludmila / Lidmila 16
Naděžda / Naďa 17

Kryštof 18
Zita 19

38. týden

Oleg 20
Matouš 21
Darina 22

Berta 23
Jaromír / Jaromíra 24

Zlata / Zlatuše 25
Andrea 26

39. týden

Jonáš 27
Státní svátek  - Den české státnosti 

Václav / Václava 28
Michal / Michael 29

Jeroným 30

2021ZÁŘÍ | SEPTEMBER | SEPTEMBER

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt



B 
– 

Si
de

 B
an

d 
– 

18
 š

pi
čk

ov
ýc

h 
in

st
ru

m
en

te
lis

tů
.

Co
ta

tc
ha

 o
rc

he
st

ra
 –

 s
lo

že
ný

 z
 a

bs
ol

ve
nt

ů 
JA

M
U

.



Igor 1
Olívie / Oliver 2

Bohumil 3
40. týden

František 4
Eliška 5

Hanuš 6
Justýna 7

Památný den sokolstva 
Věra 8

Štefan / Sára 9
Marina 10

41. týden

Andrej 11
Marcel 12

Renáta / Koloman 13
Agáta 14

Tereza / Terezie 15
Havel / Galina 16

Hedvika / Heda 17
42. týden

Lukáš 18
Michaela / Michala 19

Vendelín 20
Brigita 21
Sabina 22
Teodor 23

Nina 24
43. týden

Beáta 25
Erik 26

Šarlota / Zoja / Zoe 27
Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu (1918) 

Alfréd 28
Silvie / Sylva 29

Tadeáš 30
Štěpánka 31

2021ŘÍJEN | OCTOBER | OKTOBER

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne
Ve 3:00 končí letní čas ¹ð¸

Čas strécovsko-tetinského
setkání



Yo
un

g 
Pe

ká
č,

 m
ez

i m
la

dý
m

i m
la

dé
ho

 s
tr

éc
a 

M
oj

dy
 B

ár
tk

a.
M

U
St

r. 
Ba

nd
 s

 Ja
ne

m
 S

m
ig

m
at

or
em

 v
 p

ro
gr

am
u 

„S
TR

ÉC
I S

O
BĚ

“.



44. týden

Felix 1
Památka zesnulých

Tobiáš 2
Hubert 3

Karel / Karla 4
Miriam / Emerich 5

Liběna 6
Saskie 7

45. týden

Bohumír / Bohumíra 8
Bohdan 9

Evžen 10
Den válečných veteránů (1918)

Martin 11
Benedikt 12

Tibor 13
Sáva 14

46. týden

Leopold 15
Otmar 16

Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii (1939, 1989)
Mahulena / Gertruda 17

Romana 18
Alžběta 19

Nikola / Nikol 20
Albert 21

47. týden

Cecílie 22
Klement 23

Emílie 24
Kateřina 25

Artur 26
Xenie / Oxana 27

René 28
48. týden

Zina 29
Ondřej 30

2021LISTOPAD | NOVEMBER | NOVEMBER

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út



SW Band a AJ CAPELLA,
svého času na tanečních „prodloužených“  

a plesech nepostradatelné skupiny.
(SW Band ač padesátiletý, hraje dosud)

Country STARÝ FÓRY před léty zrozené 
ze strécovských Zimourů.



Iva 1
Blanka 2

Svatoslav / Svatoslava 3
Barbora / Barbara 4

Jitka 5
49. týden Mezinárodní den stréců

Mikuláš / Nikolas 6
dozvuk Mezinárodního dne stréců

Ambrož / Benjamín 7
Květoslava 8

Vratislav / Vrastislava 9
Julie 10

Dana / Danuše 11
Simona 12

50. týden

Lucie 13
Lýdie 14

Radana / Radan 15
Albína 16
Daniel 17

Miloslav 18
Ester 19

51. týden

Dagmar / Dáša 20
Natálie 21
Šimon 22
Vlasta 23

Štědrý den
Adam a Eva 24

První svátek vánoční
Boží hod vánoční 25

Druhý svátek vánoční 
Štěpán 26

52. týden

Žaneta / Melánie 27
Bohumila 28

Judita 29
David 30

Silvestr 31

2021PROSINEC | DECEMBER | DEZEMBER

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá



W
ra

aD
ap

 B
an

d 
ze

 S
m

et
an

ky
 p

od
 k

nu
to

u 
st

ré
ca

 T
re

bl
ík

a.
M

r. 
Sw

in
g 

– 
or

ch
es

tr
 v

 n
ej

le
pš

ím
 v

ěk
u.

 Je
 p

rá
vě

 tř
ic

et
ile

tý
.



Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu (1993)
Nový rok 1

Karina / Vasil 2
1. týden

Radmila  / Radomil 3
Diana 4

Dalimil 5
Tři králové

Kašpar / Melichar / Baltazar 6
Vilma 7

Čestmír 8
Vladan / Valtr 9

2. týden

Břetislav 10
Bohdana 11
Pravoslav 12

Edita 13
Radovan 14

Alice 15
Den památky Jana Palacha (1969)  

Ctirad 16
3. týden

Drahoslav 17
Vladislav / Vladislava 18

Doubravka 19
Ilona / Sebastián 20

Běla 21
Slavomír / Slavomíra 22

Zdeněk 23
4. týden

Milena 24
Miloš 25
Zora 26

Den památky obětí holocaustu (1945)
Ingrid 27
Otýlie 28

Zdislava 29
Robin / Erna 30

5. týden

Marika 31

2022LEDEN | JANUARY | JANUAR

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po



Br
ně

ns
ký

 k
om

or
ní

 o
rc

he
st

r M
U

St
r. 

Ji
říh

o 
M

ot
tla

.
ZN

O
JE

M
SK

Á
 D

ES
ÍT

KA
 s

tr
éc

a 
Ja

na
 V

al
ík

a.



KONTAKTY, POZNÁMKY

Redakční rada

¤



LEDEN ÚNOR BŘEZEN

DUBEN

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

ZÁŘÍ
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31
1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31 1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
311

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31

PŘEHLEDOVÝ KALENDÁŘ2022


